
Lesní mateřská škola Žijem lesem
Angela Kanč
eva 2518, 390 02 Ta�bor, IČ�O 14 136 155

Výroční zpráva za rok 2022 

Lesní mateřské školy Žijem lesem

1. Základní údaje

Název organizace Lesní mateřská škola Žijem lesem

Právní forma Školská právnická osoba

Sídlo organizace Angela Kančeva 2518, Tábor 39002

Zřizovatel Lesní klub a škola Žijem lesem, z.ú.

Statutární zástupce Bc. Jana Navrátilová 

Ředitelka Bc. Jana Navrátilová 

Zástupkyně ředitelky Bc. Eliška Fialová

Telefon +420 721 643 784

E-mail jana  @  zijemlesem.cz  

IČO 14136155

Peněžní ústav Raiffaisen bank

Číslo účtu 7918903002 / 5500

Webové stránky www.zijemlesem.cz

Datová schránka ykatixa 

Facebook www.facebook.com/zijemlesem 

mailto:jana@zijemlesem.cz
https://www.facebook.com/zijemlesem
http://Www.zijemlesem.cz/
mailto:jana@zijemlesem.cz
mailto:jana@zijemlesem.cz


Lesní mateřská škola Žijem lesem
Angela Kanč
eva 2518, 390 02 Ta�bor, IČ�O 14 136 155

2. Poslání a cíle organizace

– posilování kontaktu dětí s přírodou, maximální možný pobyt v přírodě za 
každého počasí

- inspirace přírodou a jejími cykly v pedagogické práci s dětmi

- ekologické zaměření, důraz na trvalou udržitelnost a minimální dopad na 
životní prostředí

- nabídka kvalitního alternativního předškolního vzdělávání pro děti od 3 do 7 let

– umožnit setkání s „lesní“ pedagogikou širší veřejnosti prostřednictvím 
slavností a přednášek

– pořádat přednášky a prožitkové programy pro širokou veřejnost

– spolupracovat s místními organizacemi a státní správou a přispět tak ke 
kulturně - společenskému životu v obci a regionu

- posilování komunitního života

                 

Foto: společné setkání představitelů LMŠ, rodičů a dětí

3. Stručná historie

Lesní mateřská škola Žijem lesem začala svůj svůj provoz 1.9.2022. Navázala na
činnost lesního klubu založeného v roce 1. 10. 2014 pro děti od 3 do 7let jako
zapsaný  spolek.   Od  1.9.2022  je  na  pozemku  Větrovy  provozována  Lesní
mateřská  škola,  lesní  klub  svou  činnost  na  pozemku  omezil  a  přesunul  se
částečně do Slap u Tábora.



Lesní mateřská škola Žijem lesem
Angela Kanč
eva 2518, 390 02 Ta�bor, IČ�O 14 136 155

4. Obecná charakteristika

Hlavní činností ústavu je provoz Lesní mateřské školy a výdejny lesní mateřské 
školy pro celoročně zapsané děti.  Vedlejší činnost LMŠ neprovozuje.

LMŠ  Žijem  lesem  provozuje  svou  činnost  na  pronajatém  pozemku  v  obci
Větrovy -  Tábor. LMŠ je ve velmi dobré dosažitelnosti vzdálenosti od města, a
to i za použití městské autobusové dopravy či pěšky. Pozemek se nachází v těsné
blízkosti  lesa  –  O m,  na  pronajatém pozemku.  Zázemí  tvoří  slaměnohliněný
domek o jedné  místnosti (vnitřní  prostor  35m).  Domek slouží  jako zázemí v
případě nepřízně počasí. Dále je k dispozici maringotka, která slouží dětem na
popolední odpočinek.

Součástí je i rozlehlá zahrada s přírodními prvky, které bylo vybudováno 
komunitně v rámci brigád s rodiči. Jsou to prolézačka z klád, vrbové domečky a 
tunely, velké pískoviště, tunel s kopcem.
K dispozici je na pozemku i otevřené
ohniště.

Další část pozemku tvoří užitková
zahrada: velký kompost, záhonky na
ovoce, zeleninu a bylinky. Na zahradě se
též nachází domeček s výběhem pro
králíky a morčata. Na pozemku se nachází
i suché kompostovací toalety.

Zázemí i areál  neustále dovybavujeme a
upravujeme v rámci společných brigád s
rodiči a dětmi. S rodiči se budovalo
veškeré zázemí i vybavení zahrady.
Rodiče se podílí i na běžné údržbě
pozemku a domku. Zapojují se například i
do příprav na zimu, jako je příprava dřeva
na topení.

Sousedící  les  je  převážně  smíšený,  s  řadou  roklinek  a  velkých  terénních
nerovností. Nachází se v něm dva potoky, menší a větší. Velký potok je velmi
rozmanitý, tvoří ho nespočet ramen, místy se rozlévá doširoka, tvoří mokřady a
především je významným biotopem, kde hnízdí mnoho ptáků. Potok je převážně
velmi mělký, ideální na hru a průzkum dětí.



Lesní mateřská škola Žijem lesem
Angela Kanč
eva 2518, 390 02 Ta�bor, IČ�O 14 136 155

5 Dění v roce 2022

Poskytování celotýdenního předškolního vzdělávání dětem od 3–7 let ve třídě  
LMŠ v roce 2022 (1.9.22 – 31.12.22).

Počet tříd 1 smíšená

Maximální kapacita ve třídě na 1 den 16

Celkový počet dětí 16

Počet zapojených pedagogů celkem 4

Počet nepedagogů celkem 3

Počet asistentů 1

Provoz LMŠ umožňuje zvolit model docházky 2–5 dnů v týdnu.

SLAVNOSTI přesahují běžný provoz školky a na jejich přípravě se podílí rodiče
a pedagogové LMS Žijem lesem. 

Přehled událostí 2022
Datum Název akce
16. – 22. 9. 2022 Plavecký kurz
26. 9. 2022 DON Divadlo: Broučci
10. 10. 2022 DON Divadlo: O zlaté rybce
14. 10. 2022 Muzeum Semenec (program Voda nad zlato)
26.-27.10.2022 Podzimní prázdniny
31.10.2022 Halloween, odpoledne pro rodiče a děti
4.11.2022 Sladovna Písek, Mraveniště a Pilařiště
18.11.2022 LMŠ zavřeno
5.12.2022 Mikuláš ve školce
13.12.2022 Divadlo Šneček, Slapy
21.12.2022 Vánoční odpoledne a jarmark pro rodiče s dětmi
22. 12. 2022 – 2.1. 2023 Vánoční prázdniny



Lesní mateřská škola Žijem lesem
Angela Kanč
eva 2518, 390 02 Ta�bor, IČ�O 14 136 155

5 Hospodaření v roce 2022 

Lesní mateřská škola Žijem lesem přijímá za poskytované služby školné, je 
dotována financemi MŠMT v rozmezí 60% normativu na dítě, protože se jedná o
první rok v rejstříku. Většinu výdajů tvoří personální náklady a náklady na 
provoz (nájemné, služby).

Náklady V tis. Kč

Materiál a služby 201

Mzdové náklady 539 

Daně 0,7

Ostatní náklady 2 

Celkem 743 

Výnosy V tis. Kč

Provozní dotace 243 

Tržby za vlastní výkon (školné) 401

Celkem 645

6 NAŠI LIDÉ
Průvodci v LMŠ v roce 2022:
Bc. Jana Navrátilová – ředitelka 
Bc. Eliška Fialová – zástupkyně ředitelky
Bc. Kateřina Eremiášová – asistentka pedagoga, chůva
Bc. Lenka Křemenová – pedagog, asistentka pedagoga
Iva Štěpánová – pedagog
Bc. Karolína Kubišová – chůva
Judr. Timea Majoros – lektorka kroužku v angličtině

Další spolupracovníci jsou:
Martina Kostrbová – péče o zázemí
Ladislav Benák – péče o pozemek, IT

Zpracovala Jana Navrátilová, 14.05.2023


	Výroční zpráva za rok 2022
	Lesní mateřské školy Žijem lesem
	1. Základní údaje
	2. Poslání a cíle organizace
	
	
	Foto: společné setkání představitelů LMŠ, rodičů a dětí
	3. Stručná historie
	4. Obecná charakteristika
	5 Dění v roce 2022

	5 Hospodaření v roce 2022


